

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 金山谷基幹砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584474020	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	186,160
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		61,359,009				
鋼製堰堤工		式	1		60,507,894				
作業土工		式	1		37,169,441				
粒径処理	60を超え80以下	m3	10,000	2,767	27,670,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,330	486.7	4,054,211			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,100	144.9	1,028,790			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,480	843.5	3,778,880			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,400	144.9	637,560			単-5号	
鋼製堰堤本体工		式	1		23,338,453				
枠内中詰	土砂	m3	1,100	3,452	3,797,200			単-6号	
壁面材 (スライド部)	Ⅱ w 型	t	11.8	615,900	7,267,620			単-7号	
鋼矢板	Ⅱ w 型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m	枚	83	81,020	6,724,660			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 8 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板		Ⅱ w 型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m 支給品	枚	56	13,420	751,520			単-9号
鋼矢板		Ⅱ w 型 平均鋼矢板長6m 平均打込長5m	枚	32	93,720	2,999,040			単-10号
異形鋼矢板		異形Ⅱ w 型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m	枚	2	357,100	714,200			単-11号
充填材		砂質土							単-12号
			m3	27	37,010	999,270			
支給品運搬		鋼矢板等							単-13号
			t	17.3	4,910	84,943			
仮設工			式	1		851,115			
仮水路工			式	1		851,115			
暗渠排水管		ポリエチレン管 一般用 2種 (硬質) 40mm	m	310	717.5	222,425			単-14号
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ100 内面平滑 (タフル) 有孔	m	10	1,433	14,330			単-15号
現場打ち集水桝		MB種 18-8-40BB W/C ≤60%	箇所	2	82,270	164,540			単-16号
現場打ち集水桝		ME種 18-8-40BB W/C ≤60%	箇所	1	193,600	193,600			単-17号
集水桝蓋		S-B700-L700-t12	組	2	57,410	114,820			単-18号

設計内訳書

工事名	R 8 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水柵蓋		S-B1100-L1100-t12(2枚割)	組	1	141,400	141,400			単-19号
直接工事費			式	1		61,359,009			
共通仮設費			式	1		23,134,160			
共通仮設費			式	1		16,732,160			
運搬費			式	1		1,589,160			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,403,000	1,403,000			単-20号
有峰林道利用料			式	1		186,160			内-1号
安全費			式	1		5,324,000			
土石流対策費			式	1		5,324,000			内-2号
営繕費			式	1		9,259,000			
営繕費（割増）			式	1		9,259,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		560,000			

設計内訳書

工事名	R 8 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,402,000				
純工事費		式	1		84,493,169				
現場管理費		式	1		25,274,000				
工事原価		式	1		109,767,169				
一般管理費等		式	1		19,942,831				
工事価格		式	1		129,710,000				
消費税相当額		式	1		12,971,000				
工事費計		式	1		142,681,000				

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
有料林道通行料	大型車	台	32	4,454	142,528			WYB00010 単一 31号
有料林道通行料	小型車	台	24	1,818	43,632			WYB00011 単一 32号
合 計					186,160			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,324,000			WYB00008 単一 33号
合 計					5,324,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
営繕費（割増）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
営繕費(割増)		式	1		9,259,000			WYB00006
合 計					9,259,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	粒径処理	60を超え80以下	単位	m3	数量		単価	
						1		2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理工		60を超え80以下 自走式スクリーン使用	m3	1	2,767	2,767	WYB00007 単一 21号	
計						2,767		
単価						2,767	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		486.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	10	486.7	4,867	CB210110	
計						4,867		
単価						486.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	144. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	144. 9	144. 9	CB210610	
計						144. 9		
単価						144. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	843. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	10	843. 5	8, 435	CB210110	
計						8, 435		
単価						843. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	144.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	144.9	144.9	CB210610	
計						144.9		
単価						144.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	枠内中詰	土砂	単位	m3	数量	100	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	111	296	32,856	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下	m 3	111	744.5	82,639.5	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	111	296	32,856	CB330010	
混合材料敷均し・締固め		4.5m未満	m 3	100	1,968	196,800	CB332630	
計						345,151.5		
単価						3,452	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	壁面材（スライド部）	Ⅱ w型	単位	t	数量	11. 8	単価	615, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材組立工		RC4. 9t	t	11. 8	49, 790	587, 522	WYB00005 単一 22号	
タイ材設置工		RC4. 9t	t	3. 4	49, 790	169, 286	WYB00003 単一 23号	
【材料費】								
壁面材（1 式）		鋼矢板セグメントパネル	t	11. 8	399, 000	4, 708, 200		
タイ材・タイ連結材（1 式）			t	3. 4	530, 000	1, 802, 000		
計						7, 267, 008		
単価						615, 900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	鋼矢板	Ⅱ w 型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m	単位	枚	数量	83	単価	81,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	83	7,467	619,761	WB250200	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	332	1,487	493,684	単一 24号	
鋼矢板		SP-Ⅱ w L=5.0m 309kg/枚	枚	83	67,600	5,610,800	CB431860	
計						6,724,245		
単価						81,020	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	鋼矢板	Ⅱ w 型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m 支給品	単位	枚	数量	56	単価	13,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	56	7,467	418,152	WB250200	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	224	1,487	333,088	単一 24号 CB431860	
鋼矢板		SP-Ⅱ w L=5.0m 309kg/枚 支給品	枚	56	67,600	0	支給品	
計						751,240		
単価						13,420	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	鋼矢板	Ⅱ w 型 平均鋼矢板長6m 平均打込長5m	単位	枚	数量	32	単価	93, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	枚	32	8, 599	275, 168	WB250200	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	108	1, 487	160, 596	単一 25号 CB431860	
鋼矢板		SP-Ⅱ w L=6. 0m 370. 8kg/枚	枚	32	80, 100	2, 563, 200		
計						2, 998, 964		
単価						93, 720	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	異形鋼矢板	異形Ⅱw型 平均鋼矢板長5m 平均打込長4m	単位	枚	数量	1	単価	357,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板等の打込み		陸上 電動式60kW 異形Ⅱ型 4m以下	枚	1	7,069	7,069	WYB00002	
異形鋼矢板		SP-Ⅱw L=5.0m 489kg/枚 コナ-部	枚	1	350,000	350,000	単一 26号	
計						357,069		
単価						357,100	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	充填材	砂質土	単位	m3	数量	100	単価	37,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	4,148	414,800	CB210410	
コンクリート骨材(締固単価)		砂(洗い)	m 3	100	30,330	3,033,000		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	111	266.3	29,559.3	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケツ容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	111	2,012	223,332	CB210110	
計						3,700,691.3		
単価						37,010	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－13号	支給品運搬	鋼矢板等	単位	t	数量	1	単価 4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 0. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単－ 27号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単－ 28号
計						4, 910	
単価						4, 910	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－14号	暗渠排水管	ポリエチレン管 一般用 2種(硬質) 40mm	単位	m	数量	1	単価 717. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	717. 5	717. 5	CB222770
計						717. 5	
単価						717. 5	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一15号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ100 内面平滑(タフネル) 有孔	単位	m	数量	1	単価	1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 シングル構造 呼径100mm 要 全ての費用	m	1	1,433	1,433	CB222770	
計						1,433		
単価						1,433	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一16号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	82,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	82,270	82,270	CB222950	
計						82,270		
単価						82,270	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	193, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1. 03m3を超え1. 09m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	193, 600	193, 600	CB222950	
計						193, 600		
単価						193, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	集水桝蓋	S-B700-L700-t12	単位	組	数量	1	単価	57, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1, 003	1, 003	WB821430 単一 29号	
集水桝蓋		S - B 700 - L 700 - t 12	組	1	56, 400	56, 400		
計						57, 403		
単価						57, 410	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	集水桷蓋	S-B1100-L1100-t12(2枚割)	単位	組	数量		単価	141,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	1,003	2,006	WB821430 単一 29号	
	集水桷蓋	S-B1100-L1100-t12(2枚割)	組	1	139,300	139,300		
	計					141,306		
	単価					141,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	1,403,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,403,000	1,403,000	WB010350 単一 30号	
	計					1,403,000		
	単価					1,403,000	円／回	